PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 032/2019
PREGÃO PRESENCIAL N'. Oí7120í9

CONTRATO ADMINISTRATIVO N". 062/201 9

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí.
MS, A EMPRESA SANDRO GONÇALVES
CARDOSO - ME, TUDO CONFORIVIE
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N'
017 t2019.

Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí, Estado de Mato Grosso de Sul, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob o no

03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos Leite no 382 - Centro,
CEP: 79720-000, JateÍ/ MS, neste ato representado pelo Prefeito lrlunicipal, a
Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de ldentidade RG no.
001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPF/MF sob no.049.051.991-15, residente
e domiciliado na rua José Luiz de Oliveira, n". 213, nesta cidade, doravante
denominada CONTRATANTE, e como fiscais do contrato: Telma Cristina
Barbosa Gandine, portadora da Cl sob n.o 1029978 SSP/MS, inscrita no CPF/MF
sob n'848.601.111-68, Eduardo DinizCallegari, portadorda Cl sob n.o 1319089
SSP/MS, inscrilo no CPF/MF sob n'012.118.921-07, Elení Teixeira dos Santos
Felipe, portadora da Cl sob n.o 290942 SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob n'
356.433.3í 1-87 , Antônia Marcília Lacerda da Silva SanÍos, portadora da Cl sob
n.' 645479 SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob n" 529.1'15.601-59, José Carlos
Gomes, portador da Cl sob n." 109690 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob n'
107.359.251-00 e Rodrigo Felix da Sl/va, portador da Cl sob n.' 10R1333928
SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob n' 480.887.301-04;e, de outro, a empresa
SANDRO GONçALVES CARDOSO - ME, situada na Avenida Weimar
Gonçalves Torres., n.o 496, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob n"
70.355.615/0001-16, daqui por diante denominada CONTRATADA, neste ato
representada por Sandro Gonçalves Cardoso, portador da Cl sob n.o 000667.292
SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob n' 638.200.211-91, resolvem celebrar o
presente CONTRATO de aqu isição/fornecimento de produtos de Limpeza e
Higiene, com fulcro na Lei n' 10.520102, no Decreto Municipal n.' 02612014, e
subsidiariamente, na Lei n" 8.666/93, observando, ainda, as disposições da lei
n." 8078/90 (Código de Defesa do consumidor), aplicáveis a esta contratação,
devendo ser observadas as seguintes cláusulas:

cLÁusuLA PRIMEIRA - Do Objero:

1.í. Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Produtos de
Limpeza e Higiene, para âtender as necessidades das secretarias municipais e
programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com entrega fracionada,

Ct

ESTADO DO MATO GROSSO OO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEi

K

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí

de acordo com as solicitaçôes do órgão requisitante; e, em conformidade com o
Edital e Termos de Referência, onde constam as demais especificações do
objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA
Execução:

Da Forma de Fornecimento e Sua

2.1. Os serviços objeto do presente contrato será prestado pela CONTRATADA,
mediante solicitação formal da PREFEITURA.

Parágrafo Único. - A execução dar-se-á a partir da assinatura deste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Preço, Valor do Contrato e das Condições de
Pagamento:

3.1. O valor global para o objeto é de R$ 92.326,00 (noventa e dois mil trezentos
e vinte e seis reais), conforme ANEXO ÚNICO.

3.2. Não haverá revisão de preço.

3.3. O pagamento será efetuado, a partir da apresentação da nota fiscal/fatura,
após seu devido atesto pela Secretaria Competentê, conforme item 20.1 do
Edital.

3.4. No valor acima estão incluídos todos os descontos ou despesas tais como:
fretes, embalagem, impostos, seguros e outros referentes ao fornecimento do
objeto contratado.

CLÁUSULA QUARTA - Da Dotação Orçamentária:

4.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos
recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da Prefeitura
Municipal de Jateí:

a2 PREFEIÍURÂ MUNICIPAL DE JAÍEI
02 006 SEcRETAR Â MUNtctpal oE aoMtNtsrFúçÀo
01 122.@19 20,44 MÂNUÍÉNÇÀo DA sEcREÍaRra DEÀoMrNrsÍFt ÇÃo
339039@0000 OUIROS SERVIÇOS OE ÍERCEIROS - PESSOAJURIOICA
3390 39 78.00 00 LiÍroo2a o Consêdacão
0032 REO
1 00 000 FONTE

a2 PREFEITT-1RÀ MUNICIPAI DE JATEI
02 008 SECRETÂR A MIJNICIOÂL DE EOUCÂÇÀO CUL' ESP E LÁzLR
04.122.0019.2046 MANUTENÇÀO OA SECRETARIAOE EDUC CULT ESPE LÁILR

12 361 m09.2016 MANUTENCÃO OO ENSINO FIJNOAMENTAL

12 365 ü)1J9.2121 MÁNUTENÇÀO OA EDUCAÇÀO INFÂNTIL
076
2t a12 0411.24X0 MÁNUTENÇÀO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
095 REO
339039000000 OUIROS SERVICOS OEÍÉRCEIROS PESSOA JURIDICA
3390 39 78 00 00 Lrmpezã o ConsêfraÇáo
1 o0 000 FONTE

02 PREFEITURÀMI]N CIPAI OE JÀTEI
020r0 SECRETARIÀ MUNICIPÀI OE INFRÁESÍRUTUFIA
01 122 @19 2417 MÂ\UTENÇÁo oa SEcRETAR,Â oE r\FRÁEsTRUruR^
339039@0000 OUTROS SERVIÇOS DE ÍERCE ROS PESSOÁ JURIDICA
3390 39 78 00.00 L mpeza s Co.sefr6çãô
0109 RED
1 00 000

050

1 o0 000 FONÍE

03 FUNOO MIJNICIPAL OE SAÚOE

03.014 FUNOO MUNICIPAL OE SAÚOE
10.122 m19.2048 MANIJTENÇÀO DO FUNDO MIJNICIPAI- DE SÂUDE
339039@0000 ouÍRos sERvrÇos DE TERcErRos - PEssoÀJURrorcÀ
3390 39 78 00.00 Lintpoa e ConetueÉo
0162
1 02.000

FUNDO MUNIC PAI OE ASS STÊNCIÂSOCIAL
04 016 FUNDO MUNLC PAL DE ASS SÍÊNCIA SOCLAL

MÁNUÍENçÃO DAS ATIVIOAOES OO FMAS
339039000000 OUÍROSSERVIÇOS DE IERCEIROS - PESSOAJURIDICA
3390.39.78.00.00 Limpeza o Con*ryaÇáo
0193 RED
1 00 000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí

cLÁusuLA QUINTA - Das Obrigações da PREFEITURA:

5.1. A PREFEITURA obriga-se a:

a) efetuar o pagamento dos serviços, mensalmente, após atesto da
respectiva fatura.

b) comunicar imediatamente à CONTRATADA qualquer
manifestada na execução do contrato;

c) emitir requisições em conformidade com o modelo
aprovado.

CLÁUSULA SEXTA - Das Obrigações da CONTRATADA:

irregularidade

previamente

6.1. A CONTRATADA se obriga a:

a) executar o contrato em conformidade com as disposições deste contrato,
bem como as contidas no Edital do Pregão 01712019 e com os termos da
proposta apresentada pela CONTRATADA;

b) iniciar o fornecimento dos produtos, previstos neste instrumento, a partir
da data de assinatura do contrato com apresentação das requisições de
abastecimento.

c) fornecer os produtos deste, sem interrupções, durante a vigência do
contrato, pelos preços consignados na proposta;

d) fomecer os produtos, nas quantidades e datas solicitadas, dentro dos
padrões de qualidade, vindo a responder por danos eventuais que
comprovadamente vier a causar, caso realize o fornecimento com produtos
de má qualidade;

e) comprometer-se-á efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas
expensas na falta de qualquer objeto deste certame.

I O2,OI2 I SECRETARIA MUN,DESENV RIJRÀL MEIO AMBIENT E TIJRISMO I

| 04.122.0019.2015 I M NUr OA SECRET DE OESENV RURAT METOAMETÉ. É TURTSMO I

| 339039@0000 | OUTROS SERVTCOS DE TERCETROS - PÉSSOA JURTOTCA I

I 3390.39.78.0000 I Lrn1o6a € Con$ryaéo I

rco-1rrno1r2o43

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí

f) garantir a qualidade dos produtos fornecidos, segundo as exigências das
normas legais;

h) observada a legislação em vigor, a qualquer tempo e mediante aditivo
próprio, a CONTRATADA deverá aceitar que a PREFEITURA promova
acréscimos ou supressões no objeto contratado nos termos do art. 65, § 1',
da Lei n'8.666/93;

j) permitir a fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato
resultante deste certame licitatório;

m) garantir o fornecimento dos produtos sempre que requisitado.

b) comunicar a Secretaria competente, qualquer descumprimento das
cláusulas contratuais;

9.1. Se a CONTRATADA recusar-se a receber a Nota de Empenho ou de assinar
o contrato, injustificadamente, ou se havendo justificativa, esta não for aceita
pela Prefeitura Municipal de Jateí, MS, e, se ainda, após a contratação incorpr

g) apresentar a fatura com o valor correspondente ao fornecimento do mês,
até o dia '10 (dez) do mês subsequente;

i) não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente
licitação;

k) manter, durante a execução do contrato, todas as condições de
idoneidade exigidas nesta licitação;

l) cumprir outras obrigações previstas no Código de Proteção e Defesa do
Consumidor (Lei n'8.078/90) que sejam compatíveis com o regime de
direito público.

Parágrafo Único. E vedado à CONTRATADA, sob pena de rescisão
contratual, caucionar ou utilizar o contrato para qualquer
operação financeira, sem prévia e expressa anuência da
Prefeitura Municipal de Jateí, MS.

CLÁUSULA SÉnMA - Das AtÍibuições do cêstoi dô contrato:

a) verificar a execução dos serviços se está em acordo com o contrato;

c) conferir e encaminhar as notas Íiscais ao setor competente para autorizar
os pagamentos.

cLÁusuLA oITAVA - Da Vigência:

8.1. O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA NONA - Das Sanções Administrativas:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNIC]PAL DE JATEí

em inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá: garantida a
prévia defesa, aplicar as seguintes penalidades:

a) advertência, sempre que verificadas pequenas irregularidades, para as
quais haja concorrido;

b) multa de 10% (dez por cento) do valor total empenhado, em razão de
inexecução total ou parcial;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração
Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até
que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou
a penalidade.

9.2. Poderá a Administração considerar a inexecução total ou parcial do contrato,
para imposição da penalidade pertinente, o atraso superior a 05 (cinco) dias do
indicado para Íornecimento dos produtos objeto do contrato.

9.3. A Administração, para imposição das sanções, analisará as circunstâncias
do caso e as justificativas apresentadas pela CONTRATADA, sendoihe
assegurada à ampla defesa e o contraditório.

CLAUSULA DÉCIMA - Da Rescisão:

í 0.1 . A PREFE11gp.,q poderá rescindir o presente contrato, de pleno direito,
independente de interpelação judicial ou extrajudicial, nos casos previstos nos
art.77 e 78 da Lei no. 8.666/93 e suas alterações, respondendo a parte infratora
pelos prejuízos que causar à outra.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA REViSãOI

í 1.1. Não haverá revisão

/

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. DO FOTO:

9.4. As multas poderão ser acumuladas e serão descontadas dos valores
devidos à CONTRATADA, se houver, ou cobradas judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Vinculação deste ajuste ao Edital e a
Proposta da CONTRATADA:

12.1. Este contrato vincula-se, em todos os seus termos, ao ato convocatório
referente ao Pregão Presencial no.01712019, bem como à proposta comercial
da CONTRATADA.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí

í3.1. Fica eleito o foro da comarca de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do
Sul, para dirimir as questões originadas deste Contrato, com exclusão de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

15.1. Os casos omissos e eventuais dúvidas deverão ser resolvidos entre as
partes, e será objeto de aditivo ao presente contrato, quando couber.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente
contrato lavrado em três cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e
testemunhas abaixo.

Jateí-MS, 03 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICI L DE JATE -MS
Ass ldo Jorge Leite

Prefeito Municipal

O.ME
dro Gonçalves Cardoso

14.1. O extrato do presente contrato será publicado na lmprensa Oficial do
Município, na forma prevista no art. 61, Parágrafo Unico, da Lei n". 8.666/93.

CLÁUSULA DEcIMA QUINTA - Das Disposições Finais:

Telma

EdualdffiiílCatÉgari

Elení Teixeira dos Santos Felipe

Testemu nh

Edu rtins Pereira

e ves Stefanes Moraes

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

FISCAIS DE CONTRATO

Antô

José

ntos

Rodri

-\

ta .daS ilva

ô

Gandine

)

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATÊi

ANEXO

952 §ANDRO GOXCALVES CAROOSO . ME
Código oecóção

2373 AGUA SANITÂRIA 01 LITRO

CNPJi 70.355.6i5/0001 -í 6
Mâíca Otde

CPF: 000.000.00040
Vâloí Unit. Totâl

1.8000 r.800,00
â

?836

lollMP 1,000.00

BroLrMP i Ím,00 23,8m . IA).mAGUA SA'IÍTÀRIÂ COM NO MINIMO 20Á DT IEOR OE CLORO
AIVO, PRONÍO USO,€MAÀLAGEM ORIGINÂL OE FGÂ8RICA
CXC/ 12 UNIDADES, OE Iü)OML

283f AICOOL 40'CX O 12 UN|D^DES-1 LT CÀ0^ UNIO^DE.

2371 ALCOOT EM GÉI 48OGR

172 ATCOOL EÍrLrCô 92,8% 1 moüL

2839 ATCOOL PERFUTT OO (02 LTTROS) C/ 6 |N|OÂDES

I s,.,9000 I 2.715.00 i

cÀxA PRO ACOOL r50.cro 1§.0000 | 7.350.00

FRÂSCO PROALCOOL 300,00 1.320,00

t-lTRo PROALCOOL 2(x).00 998.00

BIOLIMP 50,00 2 400.00

2838 I ÁLcoor ÉTrlrco, EM GEL. gRAouADoÂçÀo 70n, FRASco
COM 5004!lL CA!(A CJ l2 UNIOADÊS.

cÀxA PROÂLCOOL 50.00

2375 AMACIANÍE 02 LÍ'ROS UNIOADÊ EIOLIMP 200.00 4,1000 820.00

2012 CERAEM PASTA 6OM PESOMII{IMO DE 37 GR. UNIDAOE cAr.lARro I 50,00

UNIOADE THEÊ 80 O 1OO.M

13.9000 0s5.00

284'I CORÂNTE LlclUIDO 5OML. CORES VARIAOAS UNIDÂOE XAOREZ 50.00 100 00

2338 coTollEÍE c/ 100

2378 OESINFETÂNÍE OE 02 LITROS

PACOTE cofioN 100.00

UNIOADE ' TOPCLEAN 8OO,M

2,7500

3 5000

275.00

800.00

2379 OÊTERGENTE 5M MI

OêSINFETANTE GERMICIOA FRASCO COM 2OOOML PRONTO
USO EI,IAALAGEM CX COM 06 FFÀSCOS.

cÀxA

UNIOAT}E

TOP CIEÂN

. GIRANDo soL

2m.@

8m.00

22.W

1.2500

4-100,00 l

l.OOo,OO I

28.r8 DETERGENÍE LIOUIDO CONCENTRÁDO NÊUTRO
BIOOEGRAOAVÉL ATTO NÍVEI DE ESPUMÂ EMAALAGEM DE
s@ML CX C/ 24 UNTOADES O€ SOol|L.

cÀxA G|RÂNOOSOL 150.00

2849 ESFONJ OE 8ÂNHO UNIOADE LOCÂÍÊLLY 3OO.OO : ô60,00

i 2898 ESPONJA OE ú DE ÀçO, FARDO COM 14 PCT, OE 8
uNtoÀoÊs6oG. 100% EColoGlCo. coMPSlÇÁo: aÇo
cÀRaot{o.

iARDO ASSOLAN 2m,00 15.5000 3.100,00

2313 ESPONJÂ OE TÂ OE ÂçO C,/ 8 UNIOAOES PACOÍE ASSOLAN {@,00 0,9000

1480 FOSFOBO 3.0000 6m.00

29f7 rNsÊÍrcloÂ AERosoL 237G UNIOAOE EAYGON 200.00 I 7.0000 1 400,00

2979 TSOTJETRO UNIOÁDE 8tc 50.00 3.7500

2386 |ENçO UMÉDECIDO 19Xi3CM C/ 40 , PACOÍE BÀ8Y i r00.{r0 7.8000 780.00 ,

UNIDADE 1O@ BRILHO 200.00 1.8000

2§7 LIMPÀ VIDROS sOOML UN]OADE URCA 300.00 2.2000 560,m

2854 LIMPN)OR COMARLHO OILUIVEL PRONTO USO DÉ
OIVERSOS TIPOS OE PISO. ÊMAAIAêEM ORIGINAL DE
FÂ8R|CÂ CXO 12 UN|OÂOES 500 ML

8to!rMP 150.00 34,5000 5.r75.@

2388 LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500li'lL UNIOADE SIOLIMP 500,00 1,5000 750.00

LIMPAOOR MULTI USO 5OO ML COM ÂICOOL CX C/ 12

UNIOADES
CAIXA gIOLIMP 200.00

2389 LUSTRÀ MOVÉls MOML UNIOAOE 350.m l

2391 IUVAOE EORRÀCHA TÁM M 2,9500 5m.00

2887 t-uvA oÊ L TÊx cÀlxA c/ 100 uNloÂoEs. OANNY 200 00 15.5000 3.100,00

2392 MULÍ| TNSET|C|OÂ À€ROSOL 300U1 FRASCO BAYGON 6,9900 10210.50

2860 NÂFT^IINA CÂRÍÊI.A COM 12 UNIDADE NOÍA OEZ 50.00 23,m00 r.150.00

2393 NAFTALINA 3OGR PACOTE NoÍÀ oEz 60.00 r.7500 r05,00

2351 ODORIZADOR D€ AI8ü{NÍE 360m1 UN!OAOE GLÂOE 300.00 6.9000 I 2.0s7.00

2m1 PAL.ttA OE ÂÇOtf 2. EItsALÀGEM COM 25G FAROO O 11 FAROO MUNOIÂI
UNIOAOES

13.0000 1.170.00

f 206, PA;{o DÉ ótAo AToÂLHÂoo ÂDRIANO 300.00 6,5000 1.950.m ,

z)91 PANO OÉ CHAO SACO
^TVEJAOO

ARÂ CO50Xm1oO*
ALGOOAO

UNIDAOE AORIANO 300.00 l.l10.m

3036 PÀNO I'{ULTIUSOC/5 UNIOADES PÀCOIE ] YPE 200,00 5,0000 r.0m.00 :

3OO7 PAP€T FILME ROIO UNIOADE]BORÉOAi1OO,@ 3.8000 3€0,00 i

1422 PAPEL SIGIENICO C/SOMTS ãMAALAGEM COM 4 UNIOAOÊS UNIOÀOE 3,7000 1.110.00

2361 PAPE! ]OÀLBA C/ 2 ROLOS 20 X 22 CM

PASTA OE IIMPESA EMGERAL sOOGR

PACOÍE

UNIOAOÊ ATOL 9.5000

480.00

950,00

PÊDRA SÂNÍTÁRIÂ ÍICT C/ 2 UNIOAOES UNIDADE NOÍAOEZ 800 00 2,0500

3?E6 OUÊROSENE FRASCO 5OOMI. UN OADE PÉÍRUS 200.00 9.8000

1.640,m

uoidadê

UTRO

CAIXA

2668 COLA OE ALÍA RÊSISTENCIA

4.9900

48.0000

3.00q) 300,m

2.0000

a,ao«)

29.5000 a.a25,00 ,

PINHEIROuNro^o€ 200.00 l

396,m

2377 LIMPAÀTUMINIOSOOML

187.50

360.00

2856 34,m00 6.800.00 i

PEROSÂ r00.m 3.5000

150.00

90.00

UNIDAOÉ

100.00

3,7000

srRtus 3@,m
clEÂN 150,00 I 31000

ÊSTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

RODINHO PI PIA

2396 ROOO BORRACHÂ OUâLÀ 60 CM CAAO 1,20 MTS

142Á

2896

2398

sÁaoNETE LTOUTOO 02 LTTROS

2368 sÂco oEscÂRTÀvÊL P/ uxo DE l0 LlrRos c,/ 10

2169 S^CO OESCARÍAVEL P/ LIXO DE 50 LITROS C/ 10

2885

UNIDÀOE óiÁiró -soô'-.r'.- 's,iai:' *âiãô

UNIOÁDE AOR|rÀNO 100.00 9.1000

PACOTE POMPOM 20,00

UNIOADE EIOLIMP 200.00

PÂCOÍE FLEXIUXO 3 000,00

PACOTE FLEXJLXO 3.000.00

ourl{rsEÍE 100,00

TOTAL DO VENCEOOR

PREFEITURA MUNICIP

29,0m0 58{r.00

19E,00

290.@

9.SO00 1.960.00

1.3000

r,9900 5.970.00

14.m(re 1 !@,m

92.326,00

í-

DE JA S
Ass. ldo Jorge Leite

Prefeito Municipal

.ME

50,00c/ cÂ8o UNIOÂDE ÂDRIÂNO30a Rooo 50 cM 8,000 i 400,00

ROOO BORFÂCHÂ DUBLA 4OCM CÂBO 1 .20 MTS UNIOAOE 6.80«)I ÂDR|ANO 1m.m 680,00

940,00

SABAO EM ÍABLETE sX2OOG OESTI 180.00PÂCOTE 846.00

ISÁSONTTE EM TAALETE gOG UNIDAOE 0,9900PÂLMOLIVE 2OO.OO

2,9000UNIDADE ! POIIPOM IOO.OO

2399

Gonçalves Cardoso

SODÂ CAUSTICÂ IXL

SÂAONEÍ EM ÊÂRRA INFANTIL . GLICERINÂOO TpÁCÂNCIA
SUÂVE OÍIMÂ CONSISÍENCIA RENDIMEI{ÍO E EFICÁCIA DÊ
I,IMPEZA ÊMB, INDIVIOUAL ÉM PAPEL OE OUÂTIDAOE PKC'
ct 12

3.900,00

UNIOÂDE

2395

4.7000

SAAONETÊ INFÁI{TIL 80 GR